

令和5年度
宇美須恵都市計画
公園の変更の決定
(宇美町決定)

宇 美 町

宇美須恵都市計画公園の変更(宇美町決定)

宇美須恵都市計画公園中3・3・7001 宇美公園を次のように変更する。

種 別	名 称		位 置	面 積	備 考
	番 号	公 園 名			
近隣公園	3・3・7001	宇美公園	糟屋郡宇美町明神坂一丁目4684番1	約2.0ha	

「区域は計画図表示のとおり」

理 由

別紙のとおり

理由書（宇美町決定分）

宇美須恵都市計画公園を変更する理由 （3・3・7001 宇美公園）

宇美須恵都市計画公園3・3・7001 宇美公園は、昭和61年5月27日付福岡県告示第831号にて都市計画決定した近隣公園です。宇美町中心市街地の北側約500mに位置し、面積約2.3haの岳陵地で、南側はスロープ花壇等を整備し、西側は桜を主体とした林が広がる花見等に利用できる桜の広場とし、また、北側はゆるやかな傾斜地の疎林広場として整備しています。

この公園の用地の所有者は宗教法人宇美八幡宮（以下「宇美八幡宮」という。）であり、宇美八幡宮と宇美町との間で借地契約を結び公園として利用しています。

この度、宇美公園の一部用地に関し、宇美八幡宮による今後の利活用計画があるため借地契約の一部廃止を行いました。そこで、この部分について都市計画公園の一部廃止を行うものです。

宇美須恵都市計画公園の変更(宇美町決定)新旧対照表

1. 変更

新旧の別	種別	名称		位置	面積	備考
		番号	公園名			
旧	近隣公園	3・3・7001	宇美公園	糟屋郡宇美町明神坂一丁目4684番1	約2.3ha	
新	近隣公園	3・3・7001	宇美公園	糟屋郡宇美町明神坂一丁目4684番1	約2.0ha	

2. 総括表

	箇所	面積	摘要
今回の決定等	1	-0.3ha	変更
現在の都市計画公園	1	2.3ha	
合計	1	2.0ha	

都市計画の策定の経緯の概要

宇美須恵都市計画公園の変更（3・3・7001 宇美公園）

事 項	時 期	備 考
県との下協議	令和5年9月	
公聴会の原案の閲覧	令和5年12月15日～ 令和5年12月28日	
公聴会	中止	公述申出無し
福岡県 事前協議	令和6年1月12日～ 令和6年1月31日	
都市計画案の縦覧	令和6年3月11日～ 令和6年3月25日	
宇美町都市計画審議会	令和6年3月下旬（予定）	
福岡県 法定協議	令和6年4月上旬（予定）	
都市計画の決定告示	令和6年4月下旬（予定）	

都市計画の策定の経緯の概要

宇美須恵都市計画公園の変更（3・3・7001 宇美公園）

事 項	時 期	備 考
県との下協議	令和5年9月	
公聴会の原案の閲覧	令和5年12月15日～ 令和5年12月28日	2週間
公聴会	中止	公述申出無し
福岡県 事前協議	令和6年1月12日～ 令和6年1月31日	
都市計画案の縦覧	令和6年3月11日～ 令和6年3月25日	意見提出無し
宇美町都市計画審議会	令和6年5月1日	原案のとおり 承認
福岡県 法定協議	令和6年5月2日～ 令和6年5月10日	
都市計画の決定告示	令和6年5月31日	